Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0243/2024
Em, 25 de março de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A REFORMA
GERAL E MANUTENÇÃO CONSTANTE DA
PRAÇA DO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO, NESTE
MUNICÍPIO

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a reforma geral e manutenção constante da Praça
localizada no Bairro São Cristóvão, precisamente no logradouro da Rua Lecy Gomes da
Costa, do Bairro já citado, neste Município.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2024.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

 Esta propositura visa atender à reivindicação dos moradores do bairro, que hoje
sofrem ao ver o estado da praça e acreditam no olhar do Poder Públicos as suas
reivindicações. Essa praça adequada proporciona a prática de esportes e lazer, trazendo
integração social, melhorando a qualidade de vida.

Diante do exposto apresento essa Indicação, na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo